UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

INSTITUTO DE FORMAÇÃO INTERDISCIPLINAR E INTERCULTURA
PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, AMBIENTE E QUALIDADE DE VIDA

RETIFICAÇÃO Nº 02 AO EDITAL Nº 06/2022 – PPGSAQ/CFI/UFOPA

A Comissão de Eleição da Coordenação do PPGSAQ, no uso de suas  atribuições,  e  conforme

deliberação  entre  os  integrantes  da  mesma,  no  dia  23  de  fevereiro  de  2023,  torna  público  a

retificação do Processo Eleitoral do Edital Nº 06/2022-PPGSAQ/CFI/UFOPA, que estabelece as

normas para a Eleição do(a) Coordenador(a) e Vice-coordenador(a) do Programa de Pós-graduação

em Sociedade, Ambiente e Qualidade de Vida.

ANEXO I

CALENDÁRIO ELEITORAL - RETIFICADO

Datas Atividades

15/03/2022 Constituição da comissão eleitoral

Até 16/12/2022 Publicação do edital

19 e 20/12/2022 Período de contestação do edital

22/12/2022 Análise e resposta as contestações interpostas

10/02/2023 a 23/02/2023 Período de inscrição das chapas

24/02/2023 Divulgação preliminar das chapas inscritas

24 e 25/02/2023 Interposição de recurso às chapas inscritas

26/02/2023 Análise e resposta aos recursos interpostos

26/02/2023 Divulgação definitiva das chapas inscritas

26/02/2023 a 02/03/2023 Período de campanha eleitoral

24/02/2023 Divulgação preliminar da lista de eleitores

27 e 28/02/2023 Contestação da lista de eleitores

28/02/2023 Divulgação final da lista de eleitores

01/03/2023 Eleição (08h às 19h)

01/03/2023 Divulgação do Resultado Preliminar da votação

02/03/2023 Interposição de recurso ao resultado preliminar da eleição

03/03/2023 Análise e resposta aos recursos interpostos

03/03/2023 Homologação do resultado pelo colegiado

03/03/2023 Divulgação do resultado final

06/03/2023 a 05/03/2025
Mandato do(a) Coordenador(a) e Vice coordenador(a)
eleitos.

	RETIFICAÇÃO Nº 02 AO EDITAL Nº 06/2022 – PPGSAQ/CFI/UFOPA
	A Comissão de Eleição da Coordenação do PPGSAQ, no uso de suas atribuições, e conforme deliberação entre os integrantes da mesma, no dia 23 de fevereiro de 2023, torna público a retificação do Processo Eleitoral do Edital Nº 06/2022-PPGSAQ/CFI/UFOPA, que estabelece as normas para a Eleição do(a) Coordenador(a) e Vice-coordenador(a) do Programa de Pós-graduação em Sociedade, Ambiente e Qualidade de Vida.
	ANEXO I
	CALENDÁRIO ELEITORAL - RETIFICADO